BILAN
Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2021 12 31 C 0084 A
Date d'arréte ciB LC
POSTE ACTIF
31/12/2020 31/12/2021

10

11

12

13

14

CAISSE, BANQUES CENTRALES, CCP

EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES

CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES

CREANCES SUR LA CLIENTELE

OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE

ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE

ACTIONNAIRES ET ASSOCIES

AUTRES ACTIFS

COMPTES DE REGULARISATION

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG
TERME

PART DANS LES ENTREPRISES LIEES

PRETS SUBORDONNES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

106 378 451 895

262170 938 155

29 273 485678

554 270 825 682

978 047 841

13 141 428 812

4417 810 509

4 391 274 690

309 526 884

1184 306 239

85 332 363

11 579 492 763

186 150 599 584

250 425 862 961

19 025 636 976

577 287 375 932

4124 999 998

13 224984 732

1598 886 719

8 541 490 551

310 010 235

1184 306 239

47 944 788

11 307 377 808

TOTAL DE L'ACTIF

988 180 921 512

1073 229 476 522




BILAN
Destine a la publication

10

11

12

13

14

15

16

DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES

DETTE A L'EGRAD DE LA CLIENTELE

DETTES REPRESENTEE PAR UN TITRE

AUTRES PASSIF

COMPTES DE REGULARISATION

PROVISION

EMPRUNTS ET TITRE EMIS SUBORDONNES

CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILLEES

CAPITAL SOUSCRIT

PRIMES LIEES AU CAPITAL

RESERVES

ECARTS DE REEVALUATION

PROVISION REGLEMENTEES

REPORT A NOUVEAU (+/-)

RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)

129 353 925 901

761 160 677 345

9 233 594 996

2790 269 784

674 054 990

22 000 000 000

2 691 000 000

18 078 551 759

24 057 066 310

17 607 918 915

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2021 12 31 C 0084 A
Date d'arréte CiB
LC
POSTE PASSIF
31/12/2020 31/12/2021
1 BANQUES CENTRALES , CCP 533 861 512 304 908 486

140 771 516 540

815 759 558 819

5123 830 767

12 152 087 563

2741 202 010

22 000 000 000

2691 000 000

45719739 596

4720 940 245

21 244 692 497

‘ TOTAL DU PASSIF

988 180 921 512

1073 229 476 522

977 )64
33351

+226 25376952




BILAN
Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2021 12 31 C 0084 A
Date d'arréte CciB LC
POSTE HORS BILAN
31/12/2020 31/12/2021
POSTES ENGAGEMENTS DONNES 74170014823 | 84626310121
1 ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT 3088 192 646 6 243 861 012
23 ENGAGEMENTS DE GARANTIE 71081822177| 78 382449 109
3 ENGAGEMENTS SUR TITRE 0 0
POSTES ENGAGEMENTS RECUS 509 428 297 620 | 617 214 794 942
4 ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT 0 0
5 ENGAGEMENTS DE GARANTIE 509 428 297 620 || 617 214 794 942
6 ENGAGEMENTS SUR TITRES




COMPTE DE RESULTAT

Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2021 12 31 C 0084 A
Date d'arréte CiB LC
POSTE PRODUITS/CHARGES MONTANT NETS
31/12/2020 31/12/2021

INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES

53 391 588 726

56 101 062 935

2 INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES -23 103 575136 | -23 885 286 663
3 REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE 1079 350 732 510 845 086
4 COMMISSONS (PRODUITS) 13580276748 | 14153613784
5 COMMISSIONS (CHARGES) -398 791 805 -683 163 809
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES
6 DE NEGOCIATION 2 659 688 032 2853 811 860
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES
7 DE PLACEMENT ET ASSIMILES -103 458 342 1424 415 277
8 AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE 481 455 048 425 775 690
9 AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE -219 037 161 -72 832 221
10 PRODUIT NET BANCAIRE 47 367 496 842 | 50 828 241 839
11 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 5 733 667 7 667 000
12 CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION -20 185 571 146 | -20 069 825 655
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES
13 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES -2 060 563 214 -1 982 380 890
14 RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 25127 096 149 | 28783 702 294
15 COUT DU RISQUE -5 275 014 348 -4 475 652 783
16 RESULTAT D'EXPLOITATION 19 852 081 801 | 24 308 049 511
17 GAINS OU PERTE NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES -172 906 611 79 668 036
18 RESULTAT AVANT IMPOT 19679175190 | 24 387 717 547
19 IMPOTS SUR LES BENEFICES -2 071 256 275 -3 143 025 050
20 " 17 607 918915 | 21 244 692 497




